
富民县2022年投资项目1-4月推进情况

为加快项目建设步伐，督促项目有效协调推进，对纳入考核的141项投资项目实行县政府领导和其他县级领导挂钩联系项目制度，并从中遴选了15项纳入市级重点建设项目管理。1-4月项目推进情况如下：

一、2022年投资项目推进情况

    富民县2022年计划实施并纳入考核的投资项目共141项，计划总投资341.82亿元，2022年计划投资78.57亿元；1-4月完成投资14.49亿元，投资完成率为18.44％，塌时序进度14.89个百分点。

   （一）政府投资项目推进情况。
2022年计划实施政府投资项目59项，计划总投资150.77亿元，2022年计划投资29.54亿元。1-4月完成投资6.14亿元，投资完成率为20.77％，塌时序进度12.56个百分点。

1.农业基础设施及生态环境项目14项，计划总投资5.98亿元，2022年计划投资2.22亿元。1-4月完成投资0.26亿元，投资完成率为11.74%，塌时序进度21.59个百分点。

2.综合交通项目9项，计划总投资43.71亿元，2022年计划投资5.62亿元。1-4月完成投资3.55亿元，投资完成率为63.11%，超时序进度29.78个百分点。

3.城镇基础设施项目21项，计划总投资80.36亿元，2022年计划投资15.03亿元。1-4月完成投资2.22亿元，投资完成率为14.79%，塌时序进度18.54个百分点。

4.社会发展及民生项目12项，计划总投资6.47亿元，2022年计划投资2.36亿元。1-4月完成投资0.1亿元，投资完成率为4.19%，塌时序进度29.14个百分点。

5.园区基础设施项目3项，计划总投资14.25亿元，2022年计划投资4.32亿元。1-4月完成投资0.01亿元，投资完成率为0.23%，塌时序进度33.1个百分点。

	富民县2022年政府投资项目1-4月进展情况表

	单元：万元

	序号
	项目名称
	计划总投资
	2022年计划投资
	开工累计完成投资
	本年累计完成投资
	本月完成投资
	投资完成率
	时序进度

	合计59项
	1507696 
	295430 
	634536 
	61373 
	18917 
	20.77%
	-12.56%

	一
	农业基础设施及生态环境项目14项
	59807 
	22229 
	13322 
	2610 
	896 
	11.74%
	-21.59%

	二
	综合交通项目9项
	437096 
	56168 
	390878 
	35450 
	9890 
	63.11%
	29.78%

	三
	城镇基础设施项目21项
	803585 
	150250 
	219548 
	22226 
	7404 
	14.79%
	-18.54%

	四
	社会发展及民生项目12项
	64707 
	23583 
	6788 
	987 
	727 
	4.19%
	-29.14%

	五
	园区基础设施项目3项
	142500 
	43200 
	4000 
	100 
	0 
	0.23%
	-33.10%


（二）社会投资项目推进情况

2022年计划实施社会投资项目82项，计划总投资191.05亿元，2022年计划投资49.02亿元；1-4月完成投资8.35亿元，投资完成率为17.03%，塌时序进度16.3个百分点。

1.农业产业发展项目15项，计划总投资29.08亿元，2022年计划投资6.03亿元。1-4月完成投资1.71亿元，投资完成率为28.41%，塌时序进度4.92个百分点。

2.工业项目41项，计划总投资39.73亿元，2022年计划投资12.56亿元。1-4月完成投资2.9亿元，投资完成率为23.11%，塌时序进度10.22个百分点。

3.文化旅游项目5项，计划总投资17.09亿元，2022年计划投资1.52亿元。1-4月完成投资0.3亿元，投资完成率为19.46%，塌时序进度13.87个百分点。

4.商贸服务项目16项，计划总投资93.35亿元，2022年计划投资17.74亿元。1-4月完成投资2.17亿元，投资完成率为12.21%，塌时序进度21.12个百分点
5.能源项目5项，计划总投资11.81亿元，2022年计划投资11.18亿元。1-4月完成投资1.27亿元，投资完成率为11.39%，塌时序进度21.94个百分点。

	富民县2022年社会投资项目1-4月进展情况表

	单元：万元

	序号
	项目名称
	计划总投资
	2022年计划投资
	开工以来累计完成投资
	本年累计完成投资
	本月完成投资
	投资完成率
	时序进度

	合计82项
	1910537 
	490225 
	614596 
	83500 
	30298 
	17.03%
	-16.30%

	一
	农业产业发展项目15项
	290759 
	60300 
	168733 
	17133 
	6733 
	28.41%
	-4.92%

	二
	工业项目41项
	397272 
	125572 
	89171 
	29018 
	9386 
	23.11%
	-10.22%

	三
	文化旅游项目5项
	170895 
	15160 
	14800 
	2950 
	1000 
	19.46%
	-13.87%

	四
	商业服务项目16项
	933501 
	177383 
	329152 
	21659 
	5959 
	12.21%
	-21.12%

	五
	能源项目5项
	118110 
	111810 
	12740 
	12740 
	7220 
	11.39%
	-21.94%


 二、2022年市级重点建设项目推进情况

　  2022年纳入市级管理的重点项目共15项，其中：续建项目9项，新开工项目6项，计划总投资94.09亿元，2022年计划投资27.58亿元；1-4月完成投资3.17亿元，投资完成率11.51%，塌时序进度21.79个百分点。

1.续建项目完成情况

   续建项目共9项，计划总投资78.42亿元，2022年计划投资16.08亿元，1-4月完成投资1.21亿元，投资完成率7.5%。塌时序进度25.8个百分点。
2.新开工项目完成情况

   新开工项目共6项，计划总投资15.67亿元，2022年计划投资11.5亿元，1-4月完成投资1.97亿元，投资完成率17.11%。塌时序进度16.19个百分点。

	富民县2022年市级重点项目1-4月进展情况表

	单元：万元

	序号
	项目名称
	计划总投资
	2022年计划投资
	开工累计完成投资
	本年累计完成投资
	投资完成率
	时序进度

	总计15项
	940935 
	275800 
	350309 
	31731 
	11.51%
	-21.79%

	一
	续建项目共9项
	784222 
	160800 
	307834 
	12056 
	7.50%
	-25.80%

	二
	新开工项目共6项
	156713 
	115000
	42475
	19675
	17.11%
	-16.19%


三、项目推进中存在的困难和问题

1-4月项目总体推进情况不理想，顺利推进项目占比少，投资完成率较低，主要体现在以下六个方面：

投资完成率和开工率较低，项目推进缓慢。1-4月仅完成投资14.49亿元，投资完成率18.44％，塌时序进度14.89个百分点。计划新开工项目82项，1-4月开工19项，开工率23.17%；计划竣工项目52项，1-4月竣工10项，竣工率19.23%。
（二）项目建设资金短缺，融资困难。如富民县县级客运站整体提升建设、富民县标准化农贸市场建设项目、普渡河富民县治理工程、富民县2022年棚户区改造配套基础设施建设等项目。

（三）项目前期工作审批周期长、程序繁杂，影响项目推

进。如2022年度全国农业科技现代化先行县创建、昆明市富民县农村供水保障专项行动、云南蓝格克林设备有限公司医疗器械及消毒净化产品生产、民兴置业房地产等项目。
（三）项目用地协调难度大，项目推进受阻。如三峡富民罗免10万千瓦光伏、鼎承机械（三期）、白水塘产业园、富民县公共配送中心建设等项目。

（五）征地拆迁、电力线迁改工作滞后，影响项目推进。如昆明市富民县污水处理厂及配套管网提质改造建设、班张村及东城河片区安置房基础设施建设、富民县南二环和西二环水校至文昌路闭合段及景秀路延长线市政道路建设、云上栖棠花园等项目。

（六）对项目推进重视不够，报表质量不高。部分项目责任单位对月报表不够重视，存在填报数据不精准，表间逻辑关系不对称，内容表述不完整等共性问题。

四、下步工作建议

（一）抓实要素保障工作。针对部分项目因规划方案调整、建设用地指标不足、资金短缺等问题，积极完善规划调整及土地、林地等报批手续，力争在土地、电力、道路等要素保障方面有新突破。

（二）强化项目协调服务。严格执行项目包保责任制、项目推进会办制和县级领导联系挂钩重点项目等制度，确保未开工项目尽快开工，已开工项目加快进度，停工项目督促项目业主复工复产。

（三）落实项目主体责任。各项目责任单位要高度重视，认真履行主体责任，提高报表质量，加强与部门之间协调对接，确保项目按时序进度推进。
1
   


